АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДУХОВЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ Л  0 fb
О внесении изменений в Порядок
организации питания обучающихся
в муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждениях
муниципального образования
«Духовщинский район»
Смоленской области на 2016/2017
учебный год

Администрация муниципального образования «Духовщинский район»
Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок организации питания обучающихся в муниципальных
бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального образования
«Духовщинский район» Смоленской области на 2016/2017 учебный год,
утвержденный постановлением Администрации муниципального образования
«Духовщинский район» Смоленской области от 06.09.2016 № 329, следующие
изменения:

- в разделе 2:
- абзац четвертый пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«-для обучающихся 5-11 классов (за исключением детей из малоимущих

семей) горячее питание организуется на добровольной основе, за счет средств
родителей (законных представителей) обучающихся. С родителями (законными
представителями) обучающихся заключаются договоры на предоставление горячего
питания, плата за которое вносится не позднее 5-го числа месяца, следующего за
отчетным, на лицевые счета общеобразовательных учреждений согласно
квитанциям, выданным родителям (законным представителям) обучающихся.»;

- абзац второй пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«Питание обучающихся производится за счет средств районного бюджета из

расчета не более 40 рублей в день на одного обучающегося и за счет средств
родителей (законных представителей) обучающихся, плата за которое вносится не

2

позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным, на лицевые счета
общеобразовательных учреждений.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(http://duhov.admin-smolensk.ru/) в разделе «Нормативно-правовые документы».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

Г лава муниципального образования
«Духовщинский район»
Смоленской области

ч

http://duhov.admin-smolensk.ru/